

## 51. Rothaarwaldlauf

## über Teilstrecken des Rothaarsteigs Samstag, 07.10.2023

## 5. Lauf der Rothaar - Laufserie

## www.rothaar-waldlauf.de

Strecke 1: Länge: 28 km,

Start: 14:00 Uhr <u>Bad Berleburg-Albrechtsplatz</u> Ziel: <u>Turnhalle Aue-Wingeshausen</u>
Auf Wunsch Bustransfer um 12:45 Uhr ab Turnhalle zum Start Albrechtsplatz und

Gepäckrücktransfer; Fahrpreis: 6,00 Euro.

Strecke 2 und 3: Länge: 15 km und 15 km Walking,

Start: 14:00 Uhr <u>Schmallenberg-Jagdhaus</u> Ziel: <u>Turnhalle Aue-Wingeshausen</u>

28 km:

13,00 EUR

Auf Wunsch Bustransfer um 13:00 Uhr ab Turnhalle zum Start Jagdhaus und

Gepäckrücktransfer; Fahrpreis: 5,00 Euro.

Strecke 4:Länge:5 km Jugend und JedermannStart 14:10 Uhr Turnhalle Aue-WingeshausenStrecke 5:Länge:5 km WalkingStart 14:10 Uhr Turnhalle Aue-WingeshausenStrecke 6:Länge:2 km SchülerStart 14:00 Uhr Turnhalle Aue-WingeshausenStrecke 7:Länge:400 m BambiniStart 13:30 Uhr Sportplatz Aue-Wingeshausen

Startgeld: Bambini: frei 15 km: 10,00 EUR

2 km: 3,00 EUR

5 km: 7,00 EUR

<u>Siegerehrungen:</u> Bambini ab 14:30 Uhr 15 km ab 16:30 Uhr

2 km ab 15:00 Uhr 28 km ab 17:00 Uhr

5 km ab 15:30 Uhr

<u>Kontakt:</u> Tobias Butka

Im Radebach 1 57319 Bad Berleburg Tel.: 02759 / 875

E-Mail: butka.tsv@freenet.de

Meldeschluss: 06.10.2023, 16:00 Uhr

**Nachmeldungen:** Bis 30 Minuten vor dem Start in der Turnhalle (Bambini, 2km und 5km),

oder am Start (15 km und 28 km) möglich. Nachmeldegebühr 3,00 Euro (Bambini frei)

<u>Startnummern:</u> Die Startnummern werden in der Turnhalle ausgegeben.

Ab 12 Uhr sind die Startnummern für 15 km und 28 km nicht mehr in der Turnhalle verfügbar.

Ab 13 Uhr werden die Startnummern für 15 km und 28 km am Start ausgegeben.

<u>Zielschluss:</u> Der Zieleinlauf wird um 17:15 Uhr geschlossen.

Siegerehrung: Alle Bambinis erhalten eine Urkunde und eine kleine Überraschung.

Die schnellste Läuferin und der schnellsten Läufer über 15 km und 28 km erhalten Wanderpokale.

Die ersten Drei jeder Altersklasse erhalten eine Urkunde.

Jede Teilnehmerin und jeder Teilnehmer erhält auf Wunsch eine Urkunde im Wettkampfbüro oder per

Internet.

**Streckendienst:** Verpflegungsstationen an den Strecken ab 5 km und am Zieleinlauf

Wettkampfbüro,

<u>Umkleiden, Duschen:</u> <u>Turnhalle Aue-Wingeshausen</u>

Parken: Am Sportplatz (eingeschränkt) und Fa. Busch Jäger (Parkplätze sind ausgeschildert).

Anmeldung und

Weitere Info's: www.rothaar-waldlauf.de

<u>Haftung:</u> Der Veranstalter übernimmt keinerlei Haftung bei Unfällen oder Schäden jeglicher Art.

Die Teilnahme erfolgt auf eigene Gefahr.